
AREA  WELFARE  

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 63 del 18 dicembre 2024

                                           

Oggetto:  Rettifica  dell’Avviso  pubblico,  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  24  del
12/12/2024, per la co-progettazione degli  interventi  di   Integrazione ed inclusione scolastica dei
minori rom di Scampia, Secondigliano, Poggioreale e Barra.



IL DIRIGENTE
PREMESSO
- che il  Comune di Napoli programma politiche finalizzate all’inserimento nel contesto cittadino degli  immigrati,
rivolgendo attenzione alla minoranza dei Rom ed in particolare all’inclusione dei numerosi minori;
- che le comunità stanziali sul territorio comunale presentano un elevatissimo numero di minori in età scolare per i
quali, in virtù del favor minoris previsto dalla legislazione vigente, si ritiene di dover approntare idonei interventi per il
riconoscimento del diritto all'istruzione, il contrasto e la prevenzione di fenomeni massivi di evasione scolastica e di
marginalità;
- che molti dei minori presenti, sulla scorta delle medesime progettualità dell'anno in corso e dei passati anni, risultano
tuttora iscritti e frequentanti le scuole pubbliche;

PRESO ATTO 
- che con determinazione dirigenziale n. 24 del 12/12/2024 si è proceduto ad approvare l’Avviso Pubblico finalizzato
alla co-progettazione degli interventi di inclusione sociale e scolastica dei minori delle comunità dei Rom nei lotti di
Scampia, Secondigliano, Poggioreale e Barra;
- che per mero errore materiale nel Lotto 3 di Poggioreale non è stato indicato l’insediamento di Via del Macello;

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di  sostenere il diritto all'istruzione dei minori rom, integrare  limitatamente al
Lotto 3 del citato Avviso Pubblico, inserendo l’insediamento  di Via del Macello di Poggioreale;

STABILITO pertanto che il Lotto 3 di Poggioreale, articolo 4 di pagina 4 del citato Avviso Pubblico, comprende gli
insediamenti di Via del Riposo, Via Ferraris, Via Grimaldi e Via del Macello;

ATTESTATO  che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23 comma 1  del
D.Lgs  33/2013,  come  riportato  nella  predetta  sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa
esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  del  Comune  di
Napoli.        

VISTI il Dlgs 267/2000 e il D.Lgs 117/2017

  DISPONE

RETTIFICARE, tramite integrazione,  l’Avviso Pubblico per la co- progettazione e co-gestione  degli interventi di
Integrazione ed inclusione scolastica dei minori rom di Scampia, Secondigliano, Poggioreale e Barra, limitatamente
al  Lotto  3  del  citato  Avviso  Pubblico,  articolo  4  di  pagina  4,  inserendo l’insediamento   di  Via  del  Macello  di
Poggioreale;

STABILIRE pertanto che il Lotto 3 di Poggioreale, articolo 4 di pagina 4 del citato Avviso Pubblico, comprende gli
insediamenti di Via del Riposo, Via Ferraris, Via Grimaldi e Via del Macello;

PROVVEDERE alla diffusione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Napoli ed all'Albo
Pretorio;

Il Dirigente attesta che:
-  l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di eventuali ipotesi di conflitto ex art.6 bis L.241/90,
introdotto con L.190/12 (art.1 c.41), e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n.254 del
24/04/2014 e modificato con Deliberazione di G.C. n.217 del 29/04/2017 è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;
- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art.147 bis del Dlgs 267/00
e  degli  art.13  c.1  lett.b)  e  17  c.2  lett.a)  del  Regolamento  dei  Controlli  Interni  dell’Ente,  approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.4  del
28/02/2013.

- il presente provvedimento contiene dati personali in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 del   Regolamento UE 2016/679 e
pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Il presente atto è composto da n. 02 pagine.
             Sottoscritto digitalmente da                                  

                                        Il Dirigente 
                               dott. Gianluca Pisano

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs n. 82 del 7/3/2005  (CAD).
La presente  è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs n. 82/2005


		2024-12-18T10:59:26+0100
	GIANLUCA PISANO




